2

[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 09.03.2023 № 81п
    рп. Искателей
	О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд

	В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 32 статьи 20 Устава Заполярного района Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением Администрации Заполярного района от 28.09.2020 № 195п «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд», следующие изменения:
1.1. В пункте 3.8 слова «через средства массовой информации» заменить словами «в порядке, установленном пунктом 4.4 настоящих Правил»;
1.2. В пункте 4.2 слова «через средства массовой информации» заменить словами «в порядке, установленном пунктом 4.4 настоящих Правил»;
1.3. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4. Предоставление гражданам информации об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, осуществляется Администрацией Заполярного района через средства массовой информации (печатные издания, телевидение, радио) и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов.
Также могут быть использованы и иные способы предоставления информации (например, путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного района).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                   	    Н.Л. Михайлова

image1.jpeg